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Z okazji Międzynarodowego Dnia Krajobrazu serdecznie zapraszamy na spacer krajobrazowy
organizowany przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Poznaniu pod nazwą „Wieś folwarczna
na szlaku miejsc zakonnych”, który odbędzie się w sobotę 20 października 2018 r.

Spacery krajobrazowe organizowane są w ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Krajobrazu, święta zainicjowanego przez Generalną Dyrekcję Ochrony Środowiska.
Celem spacerów krajobrazowych jest przekazanie uczestnikom wiedzy na temat danego krajobrazu, jego historii, procesów, które wpływają na jego kształt, funkcji jakie
pełni lub ewentualnych zagrożeń.

Tegoroczny spacer rozpocznie się w miejscowości Annowo w gminie Czerwonak, gdzie zostanie omówione założenie wsi folwarcznej. Następnie przedstawione zostaną
uwarunkowania geograficzne i historyczne kształtujące krajobraz okolic Annowa oraz obecne wpływy na zmiany w zagospodarowaniu terenu wynikające z położenia w
pobliżu dużej aglomeracji miejskiej i zagrożenia presją urbanistyczną. Odcinek leśny w Parku Krajobrazowym Puszcza Zielonka oraz w obszarze Natura 2000 Uroczyska
Puszczy Zielonki będzie okazją do przedstawienia walorów przyrodniczych Puszczy Zielonki. W trakcie spaceru odcinkiem leśnym będzie można podziwiać liczne sędziwe
drzewa stanowiące pomniki przyrody oraz miejsca związane z Klasztorem Cysterek w Owińskach. Następnie starą drogą śródpolną zaplanowany został powrót do
Annowa, podczas którego zostanie ukazana historia sąsiedniej miejscowości Owińska.

Przewidywany czas spaceru to około 2 godziny (trasa).

Program spaceru krajobrazowego:

start o godz. 10:00 w Annowie, gmina Czerwonak, przy zbiegu ulic Dożynkowej i Spichrzowej (przy krzyżu),
omówienie założenia wsi folwarcznej,
przejście do leśniczówki w Annowie z analizą charakterystycznych cech krajobrazu rolniczego i wpływu niszczącego oddziaływania człowieka na zmiany
krajobrazu,
spacer wzdłuż pomnikowego zadrzewienia z omówieniem walorów sędziwych drzew,
droga wzdłuż doliny cieku wodnego z historią hodowli czerwca polskiego na stokach dolinki,
przejście lasem do punktu widokowego na Owińska z omówieniem walorów przyrodniczych Puszczy Zielonki,
powrót do Annowa podczas, którego zostanie przedstawiona historia i wpływ Klasztoru Cysterek w Owińskach na dzisiejszy charakter miejscowości Owińska.
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